
УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 27.04.2023 № 33-уг 
г. Иваново

Об определении уполномоченного исполнительного органа 
государственной власти Ивановской области в области обращения 

с твердыми коммунальными отходами

В соответствии с абзацем четвертым статьи 6 Федерального закона 
от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 15.04.2014 
№ 326 «Об утверждении государственной программы Российской 
Федерации «Охрана окружающей среды», статьей 44 Устава Ивановской 
области п о с т а н о в л я ю:

Определить Департамент жилищно-коммунального хозяйства 
Ивановской области центральным исполнительным органом 
государственной власти Ивановской области, уполномоченным на 
осуществление мероприятий, направленных на создание (реконструкцию) 
объектов обработки, утилизации, захоронения твердых коммунальных 
отходов в рамках концессионных соглашений, за исключением создания 
(реконструкции) объектов, на которых не осуществляется обработка или 
утилизация в рамках федерального проекта «Комплексная система 
обращения с твердыми коммунальными отходами» национального 
проекта «Экология».

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский

consultantplus://offline/ref=88745B14690C39EF681233E9E4D05B524E34143700DD2F26EB2E9632C9D1118FCDD1EBD7B1595558165827FFC8521E6ECCEC3DF381E11D4BCAC0D4BArDLCM

